<sup>18</sup> Modlitwa ta w takim samym brzmieniu znajduje się w *Pontyfikale Rzymskim* z XII w. Por. *Le Pontifical Romain du XII<sup>e</sup> siècle*, s. 174.

<sup>19</sup> „Domine Iesu Christe, qui es via, sine qua nemo venit ad Patrem, quesumus, clementiam tuam, ut hunc famulum tuum a carnalibus desideriis abstractum per iter disciplinae regularis deducas, et qui peccatores vocare dignatus es, dicens, Venite ad me omnes, qui laboratis, et onerati estis; et ego vos reficiam; praesta, ut haec vox invitationis tuae ita in eo conualescat; quatenus peccatorum onera deponens, et quam dulcis es gustans, tua refectio sustentari mereatur. Et sicut attestari de ovibus tuis dignatus es, agnosce eum inter oves tuas, ut ipse te agnoscat, et alienum non sequatur, sed te; neque audiat vocem aliorum, sed tuam, qua dicis, Qui mihi ministrat, me sequatur” (*Pontificale Romanum*, s. 125).

<sup>20</sup> Tekst znany już w pontyfikale z XII w. W pierwszym zdaniu tej modlitwy występuje jednak dodatkowo przymiotnik: *benignissimam clementiam tuam*. Por. *Le Pontifical Romain du XII<sup>e</sup> siècle*, s. 174-175.

<sup>21</sup> „Sancte Spiritus, qui te Deum ac Dominum mortalibus revelare dignatus es, immensam tuae pietatis gratiam postulamus; ut sicut ubi vis, spiras, sic et huic famulo tuo affectum devotionis indulgeas. Et quoniam tua sapientia est conditus, tua quoque providentia gubernetur. Quem iuxta tibi consuetam gratiam unctio tua de omnibus doceat; et per intercessionem Sancti, quem praecipuum huius sanctae institutionis legislatorem dedisti, nec non et aliorum Sanctorum, ad quorum nomina professionem facit, eum a vanitate saeculi veraciter convertet. Et sicut es omnium peccatorum remissio, ita deprimentes impietatis obligationes in eo dissolve; et ad observantiam huius sancti propositi fac eum ita certatim fervere, ut in tribulationibus, et angustiis tua indeficienti consolatione valeat respirare; ut iuste, et pie, per veram humilitatem, atque obedientiam in fraterna caritate fundatus, quod, te donante, hodie promittit, felici perseverantia compleat. Quod ipse praestare digneris, qui

świętych natomiast<sup>22</sup>, przyzywanych w tej modlitwie, ma pomóc mu w szczerym odwróceniu się od marności tego świata. Jednocześnie modlitwa ta zawiera prośbę, aby nowy opat był nieznużony w trudnościach i udręczeniach oraz sprawiedliwie, pobożnie został ugruntowany w prawdziwej pokorze, posłuszeństwie i w miłości braterskiej.

Po wypowiedzeniu tej modlitwy biskup błogosławił szaty zakonne, które przynosił jeden z posługujących nowemu opatowi. Modlitwa *Domine Iesu Christe – Panie Jezu Chryste*<sup>23</sup> porównuje przyobleczenie się w szaty zakonne z wcieleniem Syna Bożego<sup>24</sup>. Następnie elekt zakładał habit, a biskup w tym czasie wypowiadał słowa: *Induat te Dominus novum hominem – Niech odzieje Cię Pan w nowego człowieka*<sup>25</sup>. Po tej formule biskup odmawiał modlitwę: *Deus misericors, Deus clemens – Bóg miłosierny, Bóg łaskawy*<sup>26</sup>. Modlitwa ta wskazuje na wielką ufność w Bogu, bez którego niczego nie można rozpocząć, ani niczego dokończyć. Celebrans prosił Boga, aby Ten bronił nowego profesa od przeszkód świata, czy jego pragnień oraz udzielił łask koniecznych do trwania w konsekracji zakonnej. Pod koniec wyrażał pragnienie, aby po odpuszczeniu grzechów mógł być zaliczony do grona wybranych przez Boga<sup>27</sup>.